

Toimintasuunnitelma vuodelle 2024

EKO 18.12.2023 § 36
862/14.06/2023

Valmistelija

Palvelupäällikkö Tanja Sarkkinen p. 050 324 0963,
tanja.sarkkinen@liminka.fi

Lakeuden EKO -lautakunta hoitaa jätehuollon lakisääteiset viranomaistehtävät Limingassa, Tyrnävällä, Muhoksella ja Utajärvellä. Jätehuollon viranomaistyön parissa työskentelevät Limingan kunnassa palvelupäällikkö sekä kiertotalousasiantuntija, yhteensä 1,5 henkilötyövuoden verran. Jätehuoltoviranomainen seuraa jätelainsäädännön ja jätehuoltomääräysten mukaisen jätehuollon toteutumista kiinteistöillä, hyväksyy jätetaksan, ylläpitää jätteenkuljetus- ja kompostointirekisteriä sekä käsittelee jätehuoltomääräyksistä poikkeamishakemukset. Jätehuoltoviranomainen antaa jäteneuvontaa ja ohjausta yhdessä operatiivisen toimijan kanssa.

Operatiivinen toimija, Kempeleen Jättekuljetus ky, hoitaa Lakeuden EKO:n alueen jätteiden vastaanoton, kierrätyksen ja toimittamisen luvanvaraisiin käsittelypaikkoihin, ylläpitää jäteasemia sekä antaa alueen asiakkaille jäteneuvontaa ja ohjausta sekä tiedottaa jätehuollon ajankohtaisista asioista. Sopimuskausi operatiivisen toimijan kanssa päättyy vuoden 2025 lopussa.

29.8.2023 pidetyn Lakeuden EKO:n alueen kuntien välisen yhteistyöpalaverin perusteella on todettu, että kuntien yhteisenä tahtotilana on jatkaa vuoden 2025 jälkeen nykyisen kaltaisella mallilla. Yhteistyöpalaverin tahtotilan tuloksena Lakeuden EKO alkaa valmistelemaan nykyisen sopimuskauden jälkeistä tilannetta.

Lakeuden EKO:n jätteenkuljetusjärjestelmä muuttuu osittain vuoden 2024 aikana, sillä bio- ja pakkausjätteet siirtyvät lakimuutoksen seurauksena taajama-alueilla kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen. Lukituissa jätekatoksissa otetaan käyttöön jätehuollon yleisavain, mikä helpottaa kuljetusyritysten toimintaa.

Jätteenkuljetusjärjestelmän muutoksen myötä Lakeuden EKO ottaa käyttöön uudenlaisen jätetaksan. Uudessa jätetaksassa määritetään bio- ja pakkausjätteiden kuljetus- ja käsittelyhinnat kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa. Jätehuoltoon kohdistuneet lakimuutokset sekä palveluiden kehittäminen ovat kasvattaneet viranomaistyön määrää ja siten henkilöstöresurssien tarvetta. Lakeuden EKO pyrkii vakauttamaan talouttaan tutkimalla jätehuollon perusmaksun käyttöönottoa.

Tiedottaminen muutostilanteissa on äärimmäisen tärkeää. Lakeuden EKO laatii viestinnän toimintasuunnitelman tukemaan viestinnän ja näkyvyyden tavoitteita. Lakeuden EKO:lle avattiin syksyllä 2023 muiden kanavien rinnalle uusi kanava, kun Lakeuden EKO avasi facebook-sivut. Tiedottamisessa käytetään tehokkaasti hyödyksi EKO:n ja kuntien nettisivuja, kuntatiedotteita, mediaa ja muita vakiintuneita kanavia. EKO:postia jaetaan vuosittain toukokuussa.

Jäsenkunnissa suunnitellaan toimia kunnallisten ja valtakunnallisten hiilineutraaliustavoitteiden saavuttamiseksi. Kiertotalous on olennainen osa tätä kokonaisuutta ja Lakeuden EKO on tiiviisti mukana asiantuntijana sekä

suunnittelemassa kehittämistoimia työpajoissa ja yhteistyöpalavereissa. Lisäksi alueellamme on useampia elinkeinosidonnaisia hankkeita bio- ja ravinnekierron osa-alueella, joissa pyritään luomaan työkaluja materiaalisivuvirtojen tunnistamiseen ja hyödyntämiseen. Pyrimme tekemään tiivistä yhteistyötä näiden hankkeiden kanssa ja luomaan yhteistyöverkostoa, jossa sekä kunnallinen jätehuolto että elinkeinoelämä voivat hyötyä ja kehittyä synergiaedun myötä.

Kuluneiden toimintavuosien aikana Lakeuden EKO:n lajitteluasemilla on tunnistettu ja kirjattu ylös muutamia kehityskohteita, joita Lakeuden EKO yhdessä operatiivisen toimijan kanssa on kehittänyt ja tulee kehittämään eteenpäin. Jatkamme myös muuta työtä jätehuollon kehittämiseksi alueellamme yhdessä operatiivisen toimijan sekä muiden sidosryhmien kanssa. Hyödynnämme vertaisoppimista kehitystyömme tukena.

Lakeuden EKO -lautakunnan kokouksia on suunniteltu vuodelle 2024 kuusi (6).

Esittelijä	Palvelupäällikkö Sarkkinen Tanja
Päätösehdotus	Hyväksytään toimintasuunnitelma vuodelle 2024.
Päätös	Hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodelle 2024.